09.01.2019г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 13.01.2015г. №2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ШАРАЛДАЙ» (РЕД. ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 03.04.2017Г. №77, ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 25.07.2018Г. №77)

В целях защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаралдай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 Постановления №2 от 13.01.2015г. «Об утверждении положения «Об общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации МО «Шаралдай» (ред. Постановление №77 от 03.04.2017г., Постановление №77 от 25.07.2018г.)
1.1. Внести изменения в персональный состав комиссии ОКДН при администрации муниципального образования «Шаралдай»
1.2. Вывести из состава общественной комиссии председателя комиссии – Батюрову Веру Алексеевну;
1.4. Включить в состав комиссии: председателя Ханхареева Дмитрия Ильича (Приложение 1)
2. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних на 2019 год (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в ж. «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

Глава МО «Шаралдай»:
Д.И. Ханхареев

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Постановлению
Администрации
МО «Шаралдай»
от 09.01.2019г. №6

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

Председатель комиссии: Ханхареев Дмитрий Ильич – глава администрации МО «Шаралдай».
Секретарь комиссии: Шляпина Галина Васильевна – социальный участковый КЦСОН, ответственный.
Члены комиссии:
Наумова Татьяна Алексеевна – фельдшер Дундайского ФАП;
Богданова Евгения Витальевна – директор МБОУ «Дундайская СОШ»;
Шляпина Наталья Владимировна – директор МБОУ «Вершининская НШДС»;
Мантыкова Анастасия Георгиевна – заведующий общим отделом администрации МО «Шаралдай»;
Леонтьева Ольга Дмитриевна – директор МБУК «СКЦ МО «Шаралдай»;
Вижентас Лидия Павловна – культорганизатор Вершининского СК.

Приложение 2
к Постановлению
Администрации
МО «Шаралдай»
от 09.01.2019г. №6

ПЛАН РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2019 ГОД.

	Организационная работа и мероприятия по профилактике детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по выявлению семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или в социально опасном положении, профилактике социального сиротства и семейного неблагополучия

	1
	Рассмотрение персональных дел семей, находящихся в СОП и «группе риска»
	По мере необходимости
	Члены ОКДН

	2
	Осуществление выездных заседаний
	По мере необходимости
	Члены ОКДН

	3
	Участие в совещаниях по вопросам профилактической работы на территории поселения
	В течение года
	Председатель ОКДН

	4
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий проживания несовершеннолетних в семьях СОП и  «группы риска»
	По мере необходимости
	Члены ОКДН

	5
	Информирование КДН и ЗП Боханского района, МО МВД Боханского района о  выявленных семьях СОП и «группы риска» на территории поселения
	В течение года
	Члены ОКДН

	6
	Организация и проведение работы по привлечению несовершеннолетних из семей СОП и «группы риска» к занятиям в технических, спортивных и художественных кружках, секциях, участию в мероприятиях
	В течение года
	Руководители учреждений культуры, образования

	7
	Оказание правовой, медицинской, материальной помощи семьям СОП и «группы риска»
	По мере необходимости
	Члены ОКДН

	8
	Проведение корректировки банка данных семей, состоящих на учете КДН
	В течение года
	Председатель ОКДН

	9
	Осуществление контроля за исполнением опекунами и попечителями своих обязанностей.
	В течение года
	Члены ОКДН

	10
	Провести комплекс мероприятий по организации отдыха подростков, проживающих в неблагополучных семьях, состоящих на учёте в КДН
	Май-август
	Члены ОКДН
Руководители образования.

	11
	Продолжать работу по выявлению безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних, родителей, опекунов, попечителей, не выполняющих обязанности по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних и принятие мер к таким лицам
	В течение года
	Члены ОКДН

	12
	Проводить сверку с МО МВД по Боханскому району по спискам, состоящих на учете несовершеннолетних, жителей сельского поселения
	В течение года
	Секретарь ОКДН

	13
	Продолжить индивидуально - профилактическую работу с несовершеннолетними и родителями, состоящими на учете в ОКДН
	Постоянно
	Председатель ОКДН

	14
	Рейды Реестр мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.
	Постоянно
	Члены ОКДН